
í3 
MMB2017000000344 

Rada města Bma 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 11.4.2017 

ZM7/ Z3W 

Název: 
Návrh na poskytnutí dotací na projekty v oblasti podpory neformálních pečovatelů 

na rok 2017, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 2) 
rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 
přehled žadatelů o dotace z rozpočtu města Bma na rok 2017 na projekty v oblasti 
podpory neformálních pečovatelů (str. 4 - 6 ) 
návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Bma na rok 2017 (str. 7 - 8 ) 
informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Bma na rok 2017 a jejich projektech 
v oblasti podpory neformálních pečovatelů (str. 9-14) 
stanovisko hodnotící komise (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Bma na rok 2017 v celkové 

výši 400.000,-Kč na projekty v oblasti podpory neformálních pečovatelů, uvedené 
v „Přehledu žadatelů o dotace z rozpočtu města Bma na rok 2017 na projekty 
v oblasti podpory neformálních pečovatelů", který tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení, 

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města Bma, 
která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 

uzavření smluv s organizacemi realizujícími projekty v oblasti podpory 
neformálních pečovatelů, jimž byla schválena dotace z rozpočtu města Bma na rok 
2017 dle „Návrhu podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Bma na rok 2017", které tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na své R7/108. schůzi konané dne 28. 3. 2017 a 

doporučila ZMB ke schválení. 
• Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 4. 4. 2017. 

Zpracoval: ;i\ 
Odbor zdraví MMB ": .\,.j 

Předkládá: 
Rada města Bma 

// 'A 



Důvodová zpráva 

Dotační program pro vyhlášené programy v oblasti podpory neformálních pečovatelů 
schválilo ZMB dne 15. 3. 2016. Cílem dotačního programuje podpora neformálně pečujících 
osob, aktivit nestátních neziskových organizací na podporu neformálně pečujících osob a 
neformální péče. Předkládaný materiál navrhuje schválení dotací konkrétním žadatelům na 
rok 2017 v rámci tohoto dotačního titulu. 

Pro rok 2017 je ve schváleném rozpočtu města Bma vyčleněna finanční částka 
400.000,-Kč na podporu projektů v oblasti podpory neformálních pečovatelů. Předkládaný 
materiál pojednává o rozdělení částky 400.000,-Kč v rámci tohoto dotačního titulu. 

Organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Bma podaly v termínu do 
31. 10. 2016 na Odbor zdraví MMB své požadavky zpracované formou projektu. Celkem 
bylo ve stanoveném termínu přijato a zaevidováno 13 projektů. Celkový objem požadovaných 
finančních prostředků činí 1,169.527,-Kč. 

Při kontrole projektů a zpracování návrhu rozdělování finančních dotací, postupoval 
OZ MMB dle aktualizovaného znění „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Bma 
pro vyhlášené programy", schválených ZMB a „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Bma pro vyhlášené programy", schválené RMB. U všech jednotlivých žadatelů byla 
provedena důkladná předběžná veřejnosprávní kontrola na místě a od stolu, přičemž nebyly 
shledány žádné zásadní nedostatky, tzn., že žadatelé provozují svoji činnost v rozsahu a 
v místě uvedeném v projektu a v souladu se svými zakladatelskými dokumenty. 

U všech organizací, kterým byla přidělena v roce 2016 finanční dotace, byly 
provedeny průběžné kontroly zaměřené na prověření průběhu hospodaření s finanční dotací, 
při kterých nebyly shledány žádné nedostatky. 

Všechny projektové žádosti v dotačním programu - dotace na projekty v oblasti 
podpory neformálních pečovatelů byly dne 6. 3. 2017 posuzovány individuálně hodnotící 
komisí. Navržená výše dotace je výsledkem shody všech členů hodnotící komise (výsledky 
hodnotící komise jsou k dispozici k nahlédnutí). 

Komise sociální a zdravotní RMB materiál projednala na svém zasedání dne 16. 3. 2017. 
Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 1 - se zdržel/ z 11 členů. 
Komise doporučuje RMB materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 

Bc
. 

Fr
eu

nd
 

pro 

M
gr

. 
B

ed
na

ří
ko

vá
 

omluvena 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

pro 

VI
gr

.In
g.

 
V

on
dr

áč
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
B

oh
uň

ov
sk

á 

pro 

Jí v 
xj 

"o a 
E " J2 « X 

pro 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

a 

pro 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

pro 

M
U

D
r. 

Pa
řá

k 

omluven 

M
U

D
r. 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

omluven 

M
gr

. 
O

pl
at

ek
 

pro 

Rada města Bma materiál projednala na svém zasedání R7/108 dne 28. 3. 2017. Schváleno 
jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
.A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 



-o 

a 

c« 
Ou 
O 

> 
O 

o 
Q< 
N 
O 

> 0 J 

í2 
i/5 

> 

u 

• a S 

ře
su

 

> N 
>4» 

ca 

•** 

o 
CL 

R
oz

i 

« 
> 
;_ 
a 

** 
XJ 

o a N 
O 
u 
u 
a. 

P 

tá
pl

ň 

B 
« 

V
ěc

ni
 

O 
aí 
O 

S3 
* 3 

^ i 
o 

CL, 

000 

2 
o 

>4» 

e 
s N 
O 

i 

+ 
S 

• * * 

>« 

ro
zp

o 

t~-
*-* © 
<s 
f í 
0 \ 
J£ 

OO 
0 0 
u-> 
m 

o 
o 

• 

0 0 
0 0 
os 
</-} 

ob 
t-, 

o 
B 

X i 
o T 3 
O 
Či
ro 

s 
*>% > 
o ^ 

ez
is

 
an

sfe
r 

>-. 
CJ 

>o 
C/2 
0> 

> ; 
c '53 
c 

'S 
"ÍS 
-*—> 1/1 

O 
o 
i—•* 

o 
r̂  

Os 
CN 
<N 
UO 

ON 
ON 
i n 
co 

o 
o 
r̂  

o 
i — * 

•<t 

- 1 

m 
m 
( N 

w-i 
m 
—' 
. — < 

s 
• 3 

sp
ol

k 

>. 
u 
U 

« C/3 

Ej 
* 3 

*•!—« 

Cl 
>o 
4-> 

VI 1> 
> 
C 
<D 

Z 
O 
*—H 

t - -
r̂  

rs) 
ra 
( N 
i n 

ON 
ON 
uo 
co 

O 
O 

t -

>n 
m 
ON 

CN 

O 
O 
—* 

</-> 
ro 
oo 
CN 

o 
o. C/í 

ns
ký

m
 

<L> 
>N 
O 

-P 

an
á 

B 

cí
rk

vi
 

>-> 
l-H 
U 

4 H 
CO 

£j 

•.M c 
>o 
VI 

<u > 
c 
<ú 

£ 
o 
* — 1 

r-
r̂  

c o 
CN 
CN 
i T ) 

^ O N 
ON 
i/o 
c o 

o 
o 
* — 1 
t ~ 

>/-> 
T ř 

i n 
T ř 

O 

U
IJ 

ra 
.Eá 
c co 

ým
 o

rg
 

> o 
M 
> 

ísp
ě 

ci
zí

m
 

>> 
i -
u <+H 
VI 

ra 
£ 

v ^ H 

Cl 
>o 
-4-J 
CO 

<U 
> 
c 
<u 

z 
o 
* • " • < 

r-
•>-

ON 
CO 
CO 
W-J 

O N 
O N 
i n 
co 

o 
O 

r̂  

u 



se
m

 
<u st Ol 

§ 
s 
© 

-c 5 ř*4 

o. 

•O 

2 
"3 -4* 

CS 

> O 
XJ 

cu 
a. 

sz 
' * M 

c 
ě̂s S 
u o «tS 
cu 
s 
t 
o c. "O 
o a 

Imm -** VI 

.2 
3 O 
> 
& 

'© 
s-
B 
es 
B 

r~ Í—* 

o *N 

X o S~ 
SS 
B 
CS 
B 
i . 

CQ 
CS 

-*•» 
CA 

>o 
s 
s 
-** >«U 
O 
s N 
O 
u 
N 
V 
O 
cs 
o 

"O 
o 

2 
CU 

• * — 

es -o CS 
>N 

•o 
cu 

2 CU 
) í -

C« 

>eu 

1 

csj 
>4i * 

1 
#N 

o o o 
o o 

č/
4 

* 
1 

••rv 

o o 
o e T f 

ra 

CL) 
N 
V ^ 

~o CS 
cu 

>CU 
T3 

N 
O 
>-. 
B 

X I 

áv
r 

c c^j 
B 

Já 
>cu 
N 
O 
£ 
^ 

>eu 

tt 
r-̂  
<N 
•rj 
OŇ 
NO 
l-H 

•. ^ 
B 
CL) 

^S 
^ H 

CU 
O 

§ 1 

•e § - a ? S 
& ^IJ; 

cu 

ra 
-O ,-. 
ra >o 

>N N> ° "> 

CS 

"Sá « 
S 2 

,1 Eg 
; © PO «s 

o o o 
o 
i/o 

o o o 
o 
l/O 

o o p 
o 
uo 

o o p 
o 
liO 

CU 

I* 
o cs o 
O. C <M 

X 

^ 2 
r- áS 4 

u -es 
N C 

••cu J ř +<• 

ř "2 J* 
S -3 .2.-

-t 3 5* 
S e c . 

^4 
cu 

"E 
a. 
Š 
N 

'CS 

a 

xi "v 
• * * cs -O cs 
>N 
> 
CU 
N 

'CS 

a xj Su 

O 
O 
O 
O 
ON 

O 
CN 

O 
O 
o 
© 
co 
co 

SS 
<j ._ ->. 

>g s 
t i -O •sS ví 

cu B 
_. ra 
ra + i 

'>> cu is 

ra +-» 
43 ^ Si 

« 3 

s -
-o i 

ctí . . JA c<3 

S 'U 
> ^ 
O T3 C N 
a, c 

'>. tí >o o 
X 
o 

s-s 

o 

e 
CQ 

• * " 

O 
cn 
>n 

O '« 

s § 
CQ | 
M J 
cu .. 

r o 
oo 
NO 
CN 
co 

C/5 t / 3 0 5 ">a •—< 

100/Z.l-lZ.d 

© o 
© 
© 
CO 

o 
© 
© 
O 

r-

CN| 
CO 
r~-

co 
CN 

CU 
v> 
O 

W 

2.Š 
On > O 
oo . w 

CU ^ 

'Cd B 
cu 

-O 
S I-J 3 a 
N ra 

£ CQ 

°3 ^ í 
vs > 
o o ra l-c 

& 
> í 

m
ěn

 

T3 
O 

>̂  •o 
ca 

2 -ca e 
'0> 

> o -a N 
6 
+ 

lu
žb

y 

o 
X 
o o* 

P H 

C/3 

O 
E 

co 
• * " 

o 
co 
no 

O '=3 

CQ | 
M J 

r-
co 
oo 
NO 
CN 
co 
^ř 

^ NO 

Ví <n ^ — 

Z00/L\-\Ld 

© 
© 
© 
© 
© 

co 

O 
© 
© 
© 
© 
liO 

co 

J H 

' 3 
N 
cí 
VI 
O 

O 

e 
CO o 

- T ř 
Tř KO :2? 

eoo/z-1-iz.d 

© 
© 
© 
© 
CN 

© 
© 
© 
© 
CN 

© 
© 
© 
© 
(N 

© 
© 
© 
© 
ITl 

© 
© 
© 
© 
uo 

ON 
© 
© 

© 
© 
© 
© 
1/0 

3 
O 

X -
M 

(N 
(O 
ro 
i o 

S «*> r t 
»̂  «̂ r-

5 a 
CU fl 

X) .ti 

b M 
^ o, 

C/3 
C« 

O 
X 'cu 

NO o 
CN . . 
CO Q 

B 
3 £ o 

•3 v 
,*_j t^i 

•JÍ" 
-Si 
"31 

T3 
O 5 CQ 

ťOO/Z-l-lAd 

//! 



o 
© 
o 
© 
00 

© 
o 
© 
© 
oo 

© 
© 
© 
© 
co 

© 
© 
© 
© 
CO 

8 > 
- - 2 
o 8 JJÍ "« 

•a 'S o 
^ - M CU — 

.SS cu "^1 B?g 
'CS o o <- ^ e xt JM 

£ 3 

© 
o 
© 
© 
oo 

© 
© 
© 
© 
CO 

cs 
ce 

s 
4* 
V 

8 
2 

9 b g 
O CQ <N 

'CU 
>H 

00 CH CO CH 

© 
© 
© 
© 
CO 

J* 

cu 
> se 
«s £ so 
o cs o 
C O fN 

X! 
cu 

q -o 
_* cs 

« ÍS 
s a 

© 
© 
© 
© 
© 

IA> 

co 

o 
© 
© 
© 
© 

CN 

o 
© 
© 
© 
o 

© 
© 
© 
o 
© 

oo 

" "2 •* 
O « cu 
CU 'CS u 
CU C Ba 

© 
© 
l/O 
NO 
oo 
CN 

© 
© 
© 
O 
CN 

© 
© 
© 
i /o 

O 
T f 
co 

00 

ss o 
j3 
'Ctf & 

1 
cu 

SS 
o 

•3 xj 
O cu 

P- CH 

-rrt 
u 

a 
?•> 

T5 
rrt 

ín
ák

l 

B 
o 
> o 

-̂̂  >. •o 
ca 

-ca 
c 
-o> 
.> 

m
zd

o 

+ 
>. Z5 

>N 

B 

íc
í 

- 3 1 

>cu 
CU 
O, 
O 
O 
S 
o 
CH 

P» 

-e
ne

 

.o T3 
(T! 

ák
l 

B 

/o
zn

 

S; 

la
d 

* 
n 

> o 
•o 

£ 
+ 
>> 

_ O >N 

TT O . — 

"o 
** 
cs 

" O 
CS 

> 
CU 

Tř 

<Á a 
. co 

N fN 
B 2 
§ • § 

•=> "3 

3 ca 

CU — 

C H ^ 

.a b i-) u m 

</-> 
i<o 

Tř 
- * O ^ .. 
o O 
0,'U 

o -Si 

Tř 
Cfl CÍ 

. co 
N tN 

r>-

B 5 
:§•§ 
.B, c 
_r ca 
cu JH 
C H W 

.2 o o 
B 

no 

Tř 

•a =1 § i o 
5 % m fr-ŽJ 

Tř 
^ ca 

. co 
N fN 

^ t— 

B g 

•=> 3 
3 ca 

> o " 
cu — — 
C H ^ Tř 

•Sž fc o 3s J, 
pj as 2 cj O 

jJ ti CQ ř i í 

>/-> 
>/-> 
r--

O 
E 

v] « 
N oo" 

'03 V> 
SS — 
'03 — 

s o 
-ca 
•n 
ca 
£ 

CN 

00 
c~ 
r-
CN 

cu XJ Cu SO0/Ll-\Ld 900/Al-lZ.d L00/Ll-\Ld %00/Ll-lLd 

% 



© 
© 
© 
© 
co 

O 
© 
© 
© 
l/O 

o 
O 
O 
l/O 
T t 

© o 
© 
© 
0 0 

© 
© 
O 
© 
O 

o o 
O 
© 
© 

O 
© 
© 
i r i 
T t 

CU s , 

š '-
o 

u e 
> "O 

'cs o 

«" JÍ 

o 2 M 

© 
© 
© 
© 
c o 

© 
© 
© 
l/O 
T t 

O 
© o 
o 
o 

O 
© 
© 
1/0 
TJ-

w w v "• k2 

a xt z* cu>4 

2 
8 
2 

cu 
<J 
cs CS \& 

O i- 0 

Q CQ rN 

© 
O 
© 
© 
u o 

© 
© 
© 
© 
oo 

© o o 
© 
© 

o cs 
eu a 

xt 
CU 

N» V ^ o S 

O « 'CS 

© 
© 
© 
© 
© 

r-H 
T t 

© 
© 
© 
© 
o 

Ti" 
1/1 

© 
© 
© 
© 
© 

© 
CN 

CN 
i/o 
OŇ 
oo 

© 
© 

© 
© 
© 
© 
© 

NO 
CN 

~*> .« -s 
O « cu 

£S 3 '5* 
CU 'CS h 
U B Q . 

© 
© 
© 
© 

CN 

CN 
UO 
0 0 

o o o 
CN 
O 
1/0 

CN 
l/O 
OŇ 
oo 

© 
© 
oo 
NO 

CO 

Ji 
cu 

•cF 
!• 
o. 
> 
cu 

-ca 

V -Ní 

i,-a 
~ c g 
§ s + 

+ť O >N 
O fe d N - 3 ~ 

CU 

a 
o 

• o —-
?'•= .£> 
cu ta J2 

'CCj 

-B 

w ca o 

"S E 
N + 
í x> 
O >N 

ra 

o 
O 
VI 

O 
! H 

C H 

O > 

B r* 

° a B 
> 
O 3 - - ^ 

ra >M 

P M CL, 

-ca ^ ^ 

i ) "O 

£3 
I 3 

>%'S> 
"3 S 

ca o 

§ E 
si + 

9 ^ 
Ž - 3 
O >N 

• ř o 
"ra 
S B 

I 53 g 

^6 á 
Q 8 < 

S < ct\ 

•3 
-*-» r 

.2 ^ 

°3 s s 
>CU I 3 

=3 >> + 
o | >> 

tó ^ >N 
3 ~g -3 

-B / 
° S <u l_o 
CU O .S5 T3 

•O > tf « 
•° £ § •* 
O O- 3 -ca 

x\ 
"ČU 

cs 
>s 
> 
cu 
N 

'es 
B 

O 
£ 

c/5 co 
N o o 

•ra ><o 
- B I " 
'ra ~ 

S3 
O ea 

ca ^ - i * o 

O 

'>, 
B 
CU 

>N 
N CU 

O 
ra 

CN 

oo 
r -
r -
CN 

C H ^ O B 

i a o 
T^ co co _ 

S u « o 
ty2 > S CQ 

o 
E ^ 

CQ o 
„ NO 

oo Tř 

<o ^ 
ca — > .. 
O O 

XJ >\ 

9& 

ca 

•s 
CH « 

- -O 
•u r s o 

" ^ -~Í 
• -H ^ 'C3 
13 co -^ g-

OŮ -ca •= O 
J B .Sž - I fN 
cu > OŮ i. Tř 

B 
O 

•a 
S vs 

- _ ^ C N 
cu CQ S ^ 

'B ^ -b >o 
>> o 

>CJ 

C H ^ 

^ 5 

B - - « 
£ ° ^ a -2 

j j a ? 

c o 
ON 
NO 
r-
Tř 
Tř 

CN o 
m cv 
—i i ? 

B 
(U 
N , _ 

'cu B 
^ cu 

C/3 C 

o 2 
-^ o 
>C/3 t . 

C H O 
•-H i-, 
h J C H 

O 

6 E • co 
C H . 

- O 
O <N 

S ^ 
/ví " ^ 
CQ CN 

CU 
o 

li 
3 'S-
C3 

-ra _j p. 

> s; 

o 
Ov 
Tř 
Tř 

® -5-
cu >cu B . 600//. I-1 Ad 010/Z.I-lZ.d 10/Z.l-Ud 310/Z.I-IZ.d e i o/z. i -1 z.d 

6, 
% 



bude přílohou usnesení 

Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: MUDr. Zora Prosková, vedoucí 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení 
vše v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu, smluvně zajišťované činnosti nebo služby: stručný popis projektu , 
stanovení charakteru a rozsahu činností nebo služeb, závazek organizace realizovat 
projekt, provozovat deklarovanou činnost nebo zajistit služby v předpokládaném 
rozsahu po dobu trvání smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s konkrétním projektem a jeho 
realizací, provozováním deklarované činnosti nebo poskytováním služeb, daných 
předloženým projektem a předpokládaných uzavřenou smlouvou. Lze ji použít výhradně 
v souladu s podmínkami a rozpisem smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a 
jejich výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí 
dalších prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví 
odděleně v souladu s platnou právní úpravou. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu 
s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2018. 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31. 1. 2018 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací 
zpět na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy 
Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na 
účet poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních 



bude přílohou usnesení 

prostředků příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v žádosti o finanční dotaci z rozpočtu 
města Brna na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1 % z poskytnuté dotace 
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako 

poskytovatele finančních prostředků činí odvod 1 % z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 
pracovníky MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti 
s informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí 
činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v 
co nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu 
vrátit vč. úroků. 

rf 
% 



další dokumentace 

Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2017 a jejich projektech 
v oblasti podpory neformálních pečovatelů 

SPMP CR pobočný spolek Brno 

Sdružení je nezisková organizace, která se během roku stará o mentálně a kombinovaně 
postižené osoby žijící v rodinách a navštěvující denní stacionáře. Má 525 členů z Brna a 
blízkého okolí. Ve své činnosti se zaměřuje především na letní tábory pro postižené, 
zahraniční rehabilitační pobyty, výlety a vycházky do přírody, poznávací akce a zájezdy, 
klubová setkání, pravidelná cvičení chlapců i dívek, přípravu na speciální olympiády, kurzy 
taneční a společenské výchovy, diskotéky a taneční odpoledne, přednášky pro rodiče a 
opatrovníky a poradenské a informační služby. 

Projekt: Ozdravný a rehabilitační pobyt mentálně postižených osob s doprovodem rodičů 
Číslo projektu: P71 -17/001 
Cíl projektu: Projekt zahrnuje letní rehabilitační pobyt pro mentálně postižené osoby 
v doprovodu rodičů, který každoročně organizuje už 26 let. Cílem pobytů je poskytnout 
postiženým a jejich opatrovníkům možnost fyzicky a duševně rehabilitovat v některé přírodní 
lokalitě České republiky. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 50 osob (19 rodin) - pečovatelé pečující o mentálně 
a komb. postižené v rodinách. 
Další zdroje financování projektu: MZ ČR a příjmy od klientů. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (služby) + mzdové náklady. 

Projekt: Provoz kanceláře SPMP Brno a poradenská činnost, odměny pracovníků 
Číslo projektu: P71-17/002 
Cíl projektu: Cílem projektu je podpořit provoz kanceláře výše zmíněného spolku. Kancelář 
spolku organizuje a koordinuje veškeré činnosti, které spolek provádí ve prospěch svých 
členů. Dvakrát týdně zde probíhá poradenská činnost. Konkrétně má byt dotace použita např. 
na pronájem prostor, ve kterých kancelář působí. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 525 - členové spolku a i ostatní zájemci. 
Další zdroje financování projektu: ÚMČ Brno a příjmy od klientů. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (služby) + mzdové náklady. 

Opus Lacrimosa, z. ú. 

Misí a vůdčí ideou ústavu je všestranná aktivní podpora zlepšování kvality života pečujících 
osob a jejich svěřenců v celé ČR. Spolupracují s organizacemi v EU. Garantem ekonomické a 
organizační části projektu jsou Opus Lacrimosa z.ú. a Lacrimosa Camper Tramp, k.s. 

Projekt: LACRIMOSA Camper Tramp -půjčovna obytného vozu pro těžce tělesně postižené 
Číslo projektu: P71 -17/003 
Cíl projektu: Z předloženého projektu není jasné, na co konkrétně žadatel dotaci požaduje. 
Z názvu projektu se dá předpokládat, že se jedná o půjčovnu obytného vozu pro těžce tělesně 
postižené, ale ze stručného obsahu je předmětem činnosti pořádání seminářů a workshopů pro 
pečující a zdravotně postižené, prezentace doprovázených prodloužených zážitkových a 

% 



další dokumentace 

seznamovacích víkendů, organizace Rally Dakar Vizovice - Žilina. Samotným žadatelem 
bylo potvrzeno, že obytný vůz pro těžce tělesně postižené není prozatím k dispozici, že 
náklady na jeho pořízení jsou, ale pravděpodobně spíše budou teprve hrazeny především 
z případné dotace JMK. Vzhledem k tomu, že požadovaná část dotace má pokrýt organizaci a 
zajištění Rally Dakar Vizovice - Žilina a výše uvedený vůz není k dispozici, není možné 
považovat požadovanou dotaci za účelovou a efektivní. Ředitel ústavu se vzdal práva na 
uplatnění námitek ke kontrolnímu protokolu. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 130 000, neformální pečující a příjemci jejich péče. 
Další zdroje financování projektu: JMK. ÚP, nadace zahraniční i tuzemské, sponzorské dary a 
sbírky. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, cestovné, služby) + 
mzdové náklady. 

Modrá beruška - komunitní centrum rodičů a dětí s poruchou autistického spektra 

Modrá beruška - komunitní centrum rodičů a dětí s poruchou autistického spektra podporuje 
aktivně rodiče - osoby pečující o osobu blízkou - dítě s poruchou autistického spektra a 
přímo děti s PAS formou individuálně zaměřenou na rodinu či dítě v oblasti jednorázových 
společných osvětově sportovních akcí, pobytů pro rodiny, vzdělávání rodičů v problematice 
PAS, aktivizační skupiny pro rodiče, půjčovnu didaktických her a pomůcek pro děti. 
Organizace funguje již 3 roky. 

?rojekt:_Relaxačníprogramy pro osoby pečující o dítě s PAS 
Číslo projektu: P71-17/004 
Cíl projektu: Projekt zahrnuje relaxační programy pro osoby pečující ve spolupráci se 
Studiem Butterfly. Jedná se o tzv. den ve studiu pro 6 osob - pečujících. Studio poskytuje 
rodičům z Modré berušky služby ve formě masáží, relaxačních technik a vč. kosmetické a 
kadeřnické péče. Vždy se jedná o 1 den pro pečující rodiče, který se opakuje 5x v měsících 
duben, květen, červen, září a říjen 2017. Rodiče jsou velmi spokojeni s touto formou podpory 
a péče, mohou zrelaxovat a nabrat další energii i v tak náročné péči, jakou dítě s poruchou 
autistického spektra vyžaduje. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 30 - osoby pečující o osobu blízkou. 
Další zdroje financování projektu: Žádné. 100 % OZ MMB. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (služby). 

Unie pečujících z.s. 

Unie pečujících, z.s. vznikla v polovině roce 2015. Členy Unie jsou jednotlivci - pečující i 
expečující. Cílem unie je zlepšení postavení pečujících. Cílem Unie je zlepšení postavení 
těchto neviditelných pečujících, kteří nejsou ani definováni zákonem, nemají tudíž zákonnou 
podporu cílenou na tuto skupinu. 

Projekt: Podpora neformálních pečujících - karta 
Číslo projektu: P71-17/005 
Cíl projektu: Projekt „karta pečujícího" je zaměřen na fakt, že pečující se právem obávají 
situace, kdy např. z důvodu úrazu či náhle zdravotní příhody budou hospitalizováni bez 



další dokumentace 

možnosti upozornit na skutečnost, že na jejich péči závisí život blízké osoby, která není 
schopna pro svůj stav si přivolat pomoc, pak jí hrozí značná újma na zdraví až smrt. Kartu by 
pečující nosil u sebe spolu s OP tak aby záchranné složky měly zároveň s identifikačními 
údaji i údaj o existenci další na životě ohrožené osoby. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 200 osob - neformální pečující. 
Další zdroje financování projektu: OSP. JMK, sponzorské dary a vlastní zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, služby) + mzdové 
náklady. 

Projekt: Podpora neformálních pečujících 
Číslo projektu: P71-17/006 
Cíl projektu: Projekt má podpořit činnost výše uvedeného spolku a to formou pořádání 
osvětových akcí nebo formou pořádání vzdělávacích kurzů pro neformální pečovatelé. 
Počet osob, kterým je projekt určen: cca 70 osob - pečující rodiny i jednotlivci (neformální 
pečující). 
Další zdroje financování projektu: JMK, nadace zahraniční i tuzemské, sponzorské dary, 
ostatní finanční prostředky a vlastní zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, cestovné, služby) + 
mzdové náklady (účetní, grafik, ostatní). 

Projekt: Podpora neformálních pečujících -fotosoutěž 
Číslo projektu: P71-17/007 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen na posílení pozice pečujících z řad rodinných příslušníků ve 
společnosti jako skupiny i jako jednotlivce. Jde o formu propagace, ale zároveň o posílení 
rodinných a společenských vazeb. Smyslem fotosoutěže je zviditelnit problematiku 
pečujících, jejich každodenní život při péči, ale i jejich soukromý život, koníčky, trávení 
volného času. Po vyhodnocení snímků proběhne vernisáž se slavnostním vyhlášením vítězů a 
s předáním cen. Fotky budou po té kvalitně připraveny a celý rok bude probíhat putovní 
výstava. Dále budou fotky použity na výrobu kalendářů a notesů (propagace, dárek). 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 50 osob - neformální pečující. 
Další zdroje financování projektu: Sponzorské dary a vlastní zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (služby) + mzdové náklady 
(asistent - vernisáž a výstavy). 

Klára pomáhá z.s. 

Spolek Klára pomáhá z.s. byl založen v roce 2012. Účelem spolku je podporovat osoby 
pečující a pozůstalé. Hlavní oblast pomoci spočívá v poradenství v oblasti vyřizování soc. 
dávek, svépomocná setkání pečujících a pozůstalých, psychologická pomoc pečujícím a 
členům rodiny, základy finančního poradenství, podpora pozůstalým. Organizace provozuje 
poradnu pro pečující a poradnu pro pozůstalé. V roce 2015 měla Klára pomáhá z.s. celkem 4 
zaměstnance na hlavní pracovní poměr a 22 osob s dohodou o provedení práce a 32 
dobrovolníků. 

Projekt: 4P - pomoc pečujícím 
Číslo projektu: P71-17/008 

% 



další dokumentace 

Cíl projektu: Cíl projektu je podpora klientů, jednotlivců a celých rodin, kteří jsou v roli 
pečujících. Poradenství a podpora probíhá různými formami, podle přání klienta. Od 
praktických rad v oblasti dávek, péče o blízkého upoutaného na lůžko, sladění péče, práce a 
rodiny, doporučení vhodných pomůcek a jejich získání, přes doprovod na úřady. S pečujícími 
organizace komunikuje osobně v domácím prostředí, v neutrálním prostředí poradny či jinde, 
telefonem nebo emailem. Pomoc probíhá kdykoliv během péče. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 290 osob - neformální pečující. 
Další zdroje financování projektu: OSP, ÚMČ, JMK, MPSV ČR, ÚP, nadace zahraniční i 
tuzemské, sponzorské dary a vlastní zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (služby) + mzdové náklady. 

Projekt: ZotaveníII 
Číslo projektu: P71-17/009 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen zejména na pozůstalé, případně expečující. Nabízí provázení 
a poradenství, a to formou individuálního přístupu k jedinci nebo celé rodině. Dále pomoc 
s vyrovnáním se se ztrátou nebo s ukončením péče a návratem na trh práce. Práce s klientem 
probíhá podle domluvy s klientem - v domácnosti, na místě vybraném klientem včetně 
možnosti využití kamenné poradny (od 1. 1. 2017 poradny pro pečující, poradna pro pozůstalé 
bude v rekonstrukci). Další možností je internetový či telefonický kontakt. Je možnost využít 
služeb psycholožky. Pomoc probíhá kdykoliv po ukončené péče či ztrátě. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 350 osob - neformální pečující, expečující a 
pozůstalí. 
Další zdroje financování projektu: Nadace zahraniční i tuzemské, sponzorské dary a vlastní 
zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, služby) + mzdové 
náklady. 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. městská organizace 

Pobočný spolek existuje od roku 1990. Organizace se zaměřuje především na všestrannou 
podporu specifických potřeb a zájmů tělesně i jinak postižených občanů bez ohledu na rozsah 
jejich postižení. Městská organizace metodicky řídí 8 místních organizací, které sdružují své 
členy. Těmto organizacím i všem ostatním handicapovaným osobám poskytuje městská 
organizace metodickou, odbornou sociální a aktivizační pomoc, a žádá o dotace na 
volnočasové aktivity. 

Projekt. Neformální pečovatelé a zákon v praxi 
Číslo projektu: P71-17/010 
Cíl projektu: Projekt je určen neformálním pečujícím. Hlavní náplní projektuje poradenství a 
vzdělávání zaměřené na individuální poradenství poskytované přímo v místě bydliště, 
vzdělávání zaměřené na platnou legislativu, sociálně právní otázky. V rámci projektu bude 
také rozesílán zdarma Zpravodaj Paprsek, který je určený pro OZP a pečující osoby. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 25 - 32 neformální pečující osoby o OZP 
Další zdroje financování projektu: Sponzorské dary a ostatní finanční prostředky. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, služby) + mzdové 
náklady. 



další dokumentace 

Diakonie Českobratrské církve evangelické 

Diakonie Českobratrské církve evangelické má svá střediska po celé České republice. 
Jednotlivá střediska jsou evidovanými právnickými osobami a jsou vedena v rejstříku, který 
spravuje Ministerstvo kultury ČR v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., církevní zákon. 
Středisko v Brně zahájilo svůj provoz v roce 1993. Jeho činnost je řízena správní radou, za 
každodenní chod střediska odpovídá jeho ředitel. Na chod střediska dohlíží dozorčí rada 
střediska, která je volena spolupracujícími farními sbory Českobratrské církve evangelické. 
Brněnské středisko Diakonie ČCE poskytuje Pečovatelskou službu, Centrum denních služeb 
Brno, Chráněné bydlení Ovečka a podporuje laickou péči. Pravidelně vydává noviny Pečuj 
doma. 

Projekt: Noviny a portál Pečuj doma 
Číslo projektu: P71-17/011 
Cíl projektu: Cílem projektu je prostřednictvím vydávání novin a provozu portálu „Pečuj 
doma" podpořit činnost laických pečujících, kteří se starají o osobu blízkou, především o 
seniory. Z novin se pečující dozvědí informace z ošetřovatelské, sociálně-právní či 
psychologické oblasti, a to včetně nejnovějších trendů v péči a legislativních změn. Noviny 
vycházejí čtvrtletně o obsahu 12-16 stran, a to v nákladu cca 1100 výtisků (rozsah a vydání 
záleží na množství získaných fin. prostředků). Distribuovány jsou především přímo cílové 
skupině laických pečujících, ale také do středisek Diakonie ČCE, do vybraných nemocnic, na 
některé sociální a zdravotní obory, knihovnám, hospicům apod. Noviny Pečuj doma jsou také 
rozesílány elektronicky v pdf. formátu a jsou zveřejňovány na portálu www.pecujdoma.cz . 
Portál www.pecujdoma.cz má především informační a poradenský charakter, který je denně 
aktualizován. Má rozsáhlou a oceňovanou poradnu pro pečující. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Čtenost novin 6 000; webu 7 000 měsíčně - senioři a 
laičtí pečující. 
Další zdroje financování projektu: OSP, JMK, MZ ČR, sponzorské dary a ostatní finanční 
prostředky. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, služby) + mzdové 
náklady. 

Ústav metodiky první pomoci, z. ú. 

Ústav metodiky první pomoci je nezisková organizace, která vznikla na základě snahy o 
sjednocení metodiky výuky a vzdělání široké veřejnosti v oblasti neodkladné první pomoci. 
Hlavní myšlenkou je vytvoření pevné spolupráce s organizacemi, jenž se věnují této 
problematice. Zajištění odborné kvalifikace lektorů a stanovení podmínek pro získání jejich 
způsobilosti je součástí vize pro kvalitní vzdělávání osob v poskytování neodkladně první 
pomoci. 

Proj ekt :_7Vvw'pomoc pro pracovníky v sociálních zažízenich 
Číslo projektu: P71-17/012 
Cíl projektu: Cílem projektu je uspořádat školení pro pracovníky v sociálních službách ve 
městě Brně v oblasti přístupu k seniorům, školení pečujících a školení odborné veřejnosti, 
které povede k získání a rozšíření znalostí v oblasti poskytování neodkladně první pomoci. 
Každý účastník po ukončení školení obdrží osvědčení o absolvování školení. Ke školení 

4 '& 

http://www.pecujdoma.cz
http://www.pecujdoma.cz


další dokumentace 

budou využity prostory jednotlivých organizací. Při těchto školeních bude zapůjčen i cvičný 
automatizovaný externí defibrilátor. 
Počet osob, kterým je projekt určen: Cca 140 osob - pracovníci v sociálních službách pečující 
o seniory. 
Další zdroje financování projektu: Žádné další finanční prostředky. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, služby) + mzdové 
náklady (lektor, administrativa). 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, p.o. 

Tato příspěvková organizace je jedna z největších a nejstarších organizací v ČR, které se 
věnují environmentální výchově, vzdělávání a osvětě. Lipka má ve svých vzdělávacích 
aktivitách široký záběr - od výukových programů pro děti, přes kurzy pro veřejnost, až po 
vzdělávání pedagogů. Každoročně připravují množství aktivit pro rodiny s dětmi. Organizace 
má i osobní zkušenosti s problematikou dětí s poruchami autistického spektra a s náročným 
postavením rodičů o ně pečujících. 

Projekt.- MANDRAGORA - Malý Ale Nezbytný Duševní Relax a Gramotnost Oddechu 
Rodičů Autistů 
Číslo projektu: P71-17/013 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen na rodiče dětí s poruchou autistického spektra, kdy je péče o 
tyto děti velmi náročné. Pro zvládnutí této péče potřebují rodiče regeneraci sil i sociálních 
kontaktů. Projekt nabízí takové vzdělávání o problematice dítěte, akce pro regeneraci rodin, 
což zcela chybí. Projekt tento nedostatek řeší pomocí zahradní terapie. Rodiče se věnují 
zahradničení, tvůrčím i relaxačním aktivitám pro radost. Idea projektu vychází z dlouholeté 
zkušenosti, že pečující osoba potřebuje nejenom odborné znalosti, ale hlavně psychické 
zdraví a pohodu, aby mohla dobře zvládnout stresovou situaci. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 20 osob - rodiče dětí s poruchou autistického spektra. 
Další zdroje financování projektu: JMK a vlastní zdroje. 
Účel dotace z rozpočtu města Brna - OZ: Provozní náklady (materiál, energie, služby) + 
mzdové náklady. 

4 


